
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: MCCXC de 26 de Setembro de 2023

DATA: 26/09/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.vicosa.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883632-1142

E-mail: dom@vicosa.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 -

VIÇOSA DO CEARÁ-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Assinado eletronicamente por:
Francisco João Cardoso Filho

CPF: ***.759.573-**
em 26/09/2023 16:00:41

IP com n°: 192.168.10.196
www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1325

aDOM 1/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 60/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO 

NA ÁREA DE SAÚDE.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 64/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ENVOLVENDO 

LEVANTAMENTOS ESTATÍSTICOS, ESTUDOS E PESQUISA, VISANDO A OTIMIZAÇÃO DAS ROTINAS DE 

TRABALHO DA SECRETARIA EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 55/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 56/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 57/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 58/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 59/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 60/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 61/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 62/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 63/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 177/2023 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES...

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 178/2023 - PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES...

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 55/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA 

EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 777/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE 

FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 56/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA 

EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 778/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE 

FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: 57/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA 

EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 779/2023 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE 

FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

2/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 60/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Comissão de Licitação comunica que 
no próximo dia 16 de outubro de 2023, às 09:00h , estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 
01/2023-SESA, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA DE GESTÃO NA 
ÁREA DE SAÚDE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação site: 
www.vicosa.ce.gov.br/ , municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ , e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, 
na Rua José Joaquim de Carvalho, nº 473, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 25 de setembro de 2023. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 64/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 -SEDUC. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ENVOLVENDO LEVANTAMENTOS ESTATÍSTICOS, ESTUDOS E PESQUISA, 
VISANDO A OTIMIZAÇÃO DAS ROTINAS DE TRABALHO DA SECRETARIA EDUCAÇÃO. VENCEDOR: G & Q 
GESTÃO E QUALIDADE CONSULTORES LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 02.738.286/0001-32, COM O 
VALOR GLOBAL DE R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE – SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO. DATA: 25 DE SETEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 54/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.199.870/0001-55. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 106.108,80 (CENTO E SEIS MIL, 
CENTO E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA 
DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE 
SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: MAYANE CIBELLI DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO. PUBLIQUE -SE 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 55/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: HR FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA., INSCRITA 
NO CNPJ SOB O Nº 42.202.305/0001 -26. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 12.190,00 (DOZE MIL, CENTO E NOVENTA 
REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA 
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO 
GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE 
PREÇOS: KARLOS HEITOR RODRIGUES SILVA. PUBLIQUE -SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 
2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 56/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: DROGAFONTE LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
08.778.201/0001-26. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 745.008,00 (SETECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL E OITO 
REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA 
DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO 
GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

3/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

PREÇOS: EUGÊNIO JOSÉ GUSMÃO DA FONTE FILHO. PUBLIQUE -SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 57/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA., INSCRITA 
NO CNPJ SOB O Nº 19.794.018/0001 -30. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 1.335.707,54 (UM MILHÃO, TREZENTOS E 
TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: 
ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: JOSÉ 
MARDILSON BEZERRA DE MORAES. PUBLIQUE -SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023.

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 58/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 05.675.713/0001-79. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 146.465,80 (CENTO E 
QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS). PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: 
ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: JOSE SALES 
SILVEIRA D’ALMEIDA. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 59/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA., INSCRITA NO CNPJ 
SOB O Nº 09.485.574/0001-71. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 97.822,00 (NOVENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E 
VINTE DOIS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 
FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. 
SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR 
DO REGISTRO DE PREÇOS: JOSÉ RUFINO DA SILVA NETO. PUBLIQUE-SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 60/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: PHARMAPLUS LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
03.817.043/0001-52. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 456.510,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, 
QUINHENTOS E DEZ REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA 
ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 
2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

4/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: JOSEPH DOMINGOS DA SILVA. PUBLIQUE -SE VIÇOSA DO CEARÁ -
CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 61/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: EXEMPLARMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 23 312 871 /0001 -46. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 7.600,00 (SETE MIL E 
SEISCENTOS REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 
FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023. 
SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE SAÚDE. DETENTOR 
DO REGISTRO DE PREÇOS: CASSIANO RODRIGO CHMIEL. PUBLIQUE -SE VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 62/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 09.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: DISTRIBUIDORA SERTÃO CENTRAL DE MEDICAMENTOS LTDA., 
INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 28.423.645/0001-56. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 74.451,00 (SETENTA E QUATRO 
MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA 
DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE 
SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: TASSO GERFESON LOPES CÂNDIDO. PUBLIQUE -SE VIÇOSA 
DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 63/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10.13/2023-SESA/SRP. PROCESSO Nº 13/2023 -SESA/SRP –
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ –
SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO ENTERAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 
2002, DECRETO Nº 3.555, DE 08 DE AGOSTO DE 2000, E A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E SUAS 
ALTERAÇÕES. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023 -SESA/SRP. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
08.674.752/0001-40. VALOR TOTAL ORÇADO: R$ 344.802,80 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, 
OITOCENTOS E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DA 
DATA DE SUA ASSINATURA. FORO: COMARCA DE VIÇOSA DO CEARÁ-CEARÁ. DATA DA ASSINATURA: 20 DE 
SETEMBRO DE 2023. SIGNATÁRIOS: ÓRGÃO GERENCIADOR: ADRIANO ROCHA DA SILVA – SECRETÁRIO DE 
SAÚDE. DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA. PUBLIQUE -SE 
VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 20 DE SETEMBRO DE 2023. 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL:
177/2023

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUINTO ADITIVO 
AOS CONTRATOS Nº 2º CONTRATO Nº 22041801-SECIPS, 3º CONTRATO Nº 22041802-SECIPS, 4º CONTRATO 
Nº 22041803-SECIPS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 -SEAG/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATANTE: SECRETARIA DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: TROIA ASESSORIA SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 
26.387.303/0001-00. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO 
DE OBRA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE. PRAZO DE DURAÇÃO: 09 (NOVE) MESES, 
COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 29 DE SETEMBRO DE 2023, ATÉ 29 DE JUNHO DE 2024. ASSINA PELA 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

5/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

CONTRATADA: MARCELO FREIRE DE AGUIAR. ASSINA PELA CONTRATANTE: ATÔNIA ROSENILDA OLIVINDO 
RODRIGUES. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 26 DE SETEMBRO DE 2023. ATÔNIA ROSENILDA OLIVINDO 
RODRIGUES SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 178/2023

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO 1º CONTRATO 
22041801-SEDUC, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 -SEAG/SRP. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
CONTRATADA: TROIA ASESSORIA SERVICOS TECNICOS LTDA, CNPJ 26.387.303/0001-00. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA, CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
VIÇOSA DO CEARÁ/CE. PRAZO DE DURAÇÃO: 09 (NOVE) MESES, COM VIGÊNCIA A PARTIR DE 29 DE 
SETEMBRO DE 2023, ATÉ 29 DE JUNHO DE 2024. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCELO FREIRE DE AGUIAR. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, EM 26 DE 
SETEMBRO DE 2023. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
55/2023

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N 38/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS. FAVORECIDO: JUSSARA GOMES MIRANDA, COM VALOR MENSAL DE R$ 200,00 (DUZENTOS 
REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) PERÍODO DE 
DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA 
PELA LEI Nº 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA 
RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 31 DE AGOSTO DE 
2023. FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE Nº 5755   

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 777/2023

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 
23083101-SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2023-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136 2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMILIAS 
CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS 
PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES 
EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: 
JUSSARA GOMES MIRANDA. CONTRATANTE: ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ -CE, 31 DE AGOSTO DE 2023. ANTÔNIA 
ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
56/2023

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N 39/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS. FAVORECIDO: ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA, COM VALOR MENSAL DE R$ 250,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
PERÍODO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, 
ATUALIZADA PELA LEI Nº 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E 
RATIFICADA PELA RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 
1° DE SETEMBRO DE 2023. FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE Nº 
5755  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

6/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 778/2023

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 23090101-SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 39/2023-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136 
2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMILIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: ANTÔNIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA. CONTRATANTE: 
ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) VIÇOSA DO 
CEARÁ-CE, 1° DE SETEMBRO DE 2023. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES SECRETÁRIA DA 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO:
57/2023

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N 40/2023-SECIPS. A ASSISTENTE SOCIAL DA SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, EM 
CUMPRIMENTO A RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL, PELA 
EMISSÃO DA DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, FAZ PUBLICAR O PRESENTE EXTRATO. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE 
MORADIAS. FAVORECIDO: ALCIDES GERARDO DE SOUSA, COM VALOR MENSAL DE R$ 200,00 (DUZENTOS 
REAIS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) PERÍODO DE 
DURAÇÃO: 12 (DOZE) MESES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO X DA LEI 8.666/93, ATUALIZADA 
PELA LEI Nº 9.648/98. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELA ASSISTENTE SOCIAL E RATIFICADA PELA 
RESPECTIVA SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 12 DE SETEMBRO 
DE 2023. FRANCISCA ADRIANA DOS SANTOS SILVA ASSISTENTE SOCIAL CRESS/CE Nº 5755 

SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL: 779/2023

A SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO 
O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 23091201-SECIPS, RESULTANTE DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 40/2023-SECIPS: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO 
SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0603 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 08 244 0136 
2.038 MANUTENÇÃO PROGR. DE APOIO ÀS FAMILIAS CARENTES/BENEFÍCIOS EVENTUAIS. ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERV. DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
DESTINADO AO ABRIGO DE FAMÍLIA EM NECESSIDADES EXTREMAS E URGENTES DE MORADIAS. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADO: ALCIDES GERARDO DE SOUSA. CONTRATANTE: ANTÔNIA 
ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 12 DE SETEMBRO DE 2023. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES 
SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

7/8www.vicosa.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1290/2023 - 26/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Francisco João Cardoso Filho
Prefeito(a)

Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho
Vice-Prefeito(a)

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência Social(viçosa 
Prev)

Willia Maria Oliveira de Andrade
Secretaria de Educação

Gilton Barreto de Castro
Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Francisco das Chagas Barroso da Silva
Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Rocha da Silva
Secretaria de Saúde

Antônio José Sousa de Morais
Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Pedro da Silva Brito
Secretaria Geral de Infraestrutura

Francisco Sebastião de Miranda Filho
Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Adriano Silva dos Santos
Secretaria de Administração Geral

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda
Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

Antonia Rosenilda Olivindo Rodrigues
Secretaria da Cidadania e Promoção Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: ***.759.573-** em 26/09/2023 16:00:41 - IP com n°: 192.168.10.196
Autenticação em: www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1325

8/8www.vicosa.ce.gov.br


		dom@vicosa.ce.gov.br
	2023-09-26T16:00:44+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - RUA CLÓVIS BEVILÁQUA, Nº 322 - CENTRO - CEP:62.300-000 - VIÇOSA DO CEARÁ-CE
	Diário Oficial: 1290/2023 , BR, ICP-Brasile-CNPJ A3, AR ONLINE NORDESTE CERTIFICADORA, 38016084000124, MUNICIPIO DE VICOSA DO CEARA:10462497000113 [3A2081824717A665]




